
Enti aderenti:   
ATO NA3SUD, Camposano, Cicciano, Comiziano, Mariglianella, Marigliano, Nola, San Paolo Bel Sito, San Vitaliano, Saviano, Somma Vesuviana, Scisciano, 
Tufino. 

DETERMINAZIONE N. 106 DEL 28/05/2019

OGGETTO: Procedura  aperta  per  l’affidamento  del  SERVIZIO  DI  REFEZIONE  SCOLASTICA  NELLA
SCUOLA DELL’INFANZIA – COMUNE DI SAN VITALIANO (NA) CIG: 758915834D ai sensi dell’ART. 60 D.L.GS
50/2016 
Revoca  della  proposta  di  Aggiudicazione  definitiva  alla  CLIPPER  adottata  con  determina  nr.  51  DEL
12/03/2019.

IL RESPONSABILE DELLA CUC
PREMESSO CHE 

- con determina dirigenziale nr. 58 del 06/09/2018, N. Reg. 398 del 11.09.2018 è stata indetta la gara
ed approvato il Capitolato Speciale di Appalto del servizio REFEZIONE SCOLASTICA NELLA SCUOLA
DELL’INFANZIA – COMUNE DI SAN VITALIANO (NA);

- con determina n. 14 del 28/01/2019 lo scrivente aggiudicava in via definitiva a favore della CLIPPER
DI  BOCCIA  ANGELO  PIETRO  & C.  SAS  CON  SEDE  LEGALE  IN  POGGIOMARINO  (NA)  ALLA  VIA
GIOVANNI IERVOLINO, 215, P.IVA. 01428241218 CF 05471190636, il servizio indicato in oggetto;

- con successiva determina nr. 51 del 12/03/2019 lo scrivente ha dichiarato l’efficacia della determina
14/2019;

CONSIDERATO CHE
 con sentenza nr. REG. RIC. 1106/2019 il TAR Campania ha annullato la determina nr. 14/2019 sopra

riportata,  nonché il  verbale del  25/01/2019 contenente il  giudizio  di  congruità dell’offerta della
CLIPPER;

VISTA la sentenza del TAR Campania 1106/2019;
VISTO il D. Lgs. N. 50/2016;

D E T E R M I N A
1. di procedere, in via di autotutela, per le motivazioni riportate nella predetta sentenza, alla REVOCA

dell’aggiudicazione  definitiva disposta  con determine 51/18 e  14/19 in  favore della  CLIPPER  DI
BOCCIA ANGELO PIETRO& C. SAS CON SEDE LEGALE IN POGGIOMARINO (NA) ALLA VIA GIOVANNI
IERVOLINO, 215, P.IVA. 01428241218 CF 05471190636;

2. di  demandare  a  successivo  atto la  proposta  di  aggiudicazione  del  servizio  in  oggetto alla  ditta
seconda classificata in graduatoria;

3. di informare che avverso il presente atto, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
della Campania entro il termine di trenta giorni di cui all’art. 120, comma 5, del D.lgs. n.104/2010; 

4. di trasmettere la presente determinazione alla CLIPPER DI BOCCIA ANGELO PIETRO& C. SAS;
5. di dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 29 comma 1 e 76 comma 3 del D. Lgs

50/2016, e dell’art. 120, comma 2-bis del D. Lgs. 104/2010, come modificato dall’art. 204 del D.Lgs.
50/2016 verrà pubblicata sul sito della Stazione appaltante della CUC.

Camposano, lì 28/05/2019

F.TO Il Responsabile della CUC
Vincenzo Caprio

Centrale Unica di Committenza
dell’Area Nolana

Agenzia Area Nolana S.C.p.A. 
Ufficio operativo CUC
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA)

Tel. 0818239106
Fax 081/19143109 
segreteria@agenziaareanolana.it
cucareanolana@pec.it

pag. 1 di 1

Agenzia Area Nolana
Smistamento: AREA_CUC
Prt.G.0002391/2019 - U - 28/05/2019 14:43:59


